## Synode von Tours I (461), can. 1

+++ **T:** CC 148, 143,12–144,36. – **Ü:** – **D:** Gryson 192f.

1. Primo ergo in loco sacerdotes uel ministri ecclesiae, de quibus dictum est: <i>Vos estis lux mundi</i> , ita in omni sancta conuersatione a Dei timore actus suos dirigant, ut et diuinæ possint placere clementiae et bonum fidelibus praebeant exemplum, quia sicut: <i>Vae eis per quos nomen Dei blasphematur</i> , ita illi immortalitatis gloriam consequentur, per quorum actus nomen Dei benedicitur. Si enim uniuersis fidelibus, secundum apostolicam doctrinam, castitas custodienda indicitur, <i>ut qui habent uxores ita sint quasi non habentes</i> ,	
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

quanto magis sacerdotes Dei ac leuitae diuino mancipati altario, custodire debent ut non solum cordis uerum etiam corporis puritatem seruantes, pro plebe supplicaturi preces suas ad diuinum introire mereantur auditum; quia secundum auctoritatem Apostoli: *qui in carne sunt, Deo placere non possunt; uos autem non estis in carne sed in spiritu;* et iterum: *omnia munda mundis, coquinatis autem et infidelibus nihil est mundum, sed polluta est eorum et mens et conscientia.* Cum ergo laico abstinentia imperetur ut possit orationi uacans et Deum deprecans audiri, quanto magis sacerdotes uel leuitae, qui omni rnormento parati Deo esse debent; in omni munditia et puritate securi, ne aut sacrificium offerre aut baptizare, si id temporis necessitas poposcerit, cogantur. Qui si contaminati fuerint carnali concupiscentia, qua mente excusabunt, quo pudore usurpabunt, qua conscientia, quo merito exaudiri se credent?

En premier heu, les prêtres et los ministres de l'Eglise dont il est dit : « Vous êtes la lumière du monde, » doivent mener une vie toute de sainteté et se laisser inspirer, dans leurs actions, par la crainte de Dieu, en sorte qu'ils puissent en même temps être agréables à la clémence divine et donner aux fideles le bon exemple. De même quo la malédiction est sur ceux « par qui le nom de Dieu est blasphème », de même ceux-là obtiendront la gloire de l'immortalité, dont los actions font quo le nom de Dieu soit bénii. S'il est prescrit à tous los fidèles, selon l'enseignement de l'Apôtre, de garder la chasteté, en sorte « quo ceux qui ont des femmes, soient comme s'ils n'en avaient pas, » combien plus doit-elle être gardée par los prêtres de Dieu et par les lévites qui sont voués au service de l'autel de Dieu ! Ils ne doivent pas seulement garder la pureté du cœur, mais aussi celle du corps. Ainsi mériteront-ils d'être entendus de Dieu, lorsqu'ils lui adresseront leurs prières pour le peuple. Comme le dit l'apôtre, « ceux qui sont dans la chair, ne peuvent plaire à Dieu ; vous-mêmes, vous n'êtes plus dans la chair, mais dans l'esprit. » Et encore : « Tout est pur pour los purs ; mais pour los hommes souillés et sans foi, rien n'est pur ; leur esprit comme leur conscience sont pollués. » Si la continence est prescrite au laïc, pour qu'il puisse être exaucé, lorsqu'il va qu'à la